

اخبار کوتاه

مجلس مصوبه شفافیت قوای سه‌گانه را اصلاح کرد

نمایندگان مجلس به منظور تامین نظر شورای نگهبان طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه گانه و دستگاههای اجرایی و سایر نهادهای اصلاح کردند. نمایندگان در نشست علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، نمایندگان مجلس طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه گانه و دستگاههای اجرایی و سایر نهادهای اصلاح کردند.

مجلس از توضیحات وزیر ورزش قانع نشد

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، نشست علنی صبح امروز سه‌شنبه (۱۱ مرداد) مجلس شورای اسلامی با حضور سید حمید سجادی در صحن همراه بود. سجادی روز گذشته برای پاسخ به سوال احمد راستیبه هفشجانی و تعدادی دیگر از نمایندگان به پارلمان آمده بود که سوال کنندگان از توضیحات وزیر ورزش و جوانان قانع نشدند و پس از به رأی گذاشتن سوال در صحن، نمایندگان با ۱۱۲ رأی موافق، ۱۲۰ رأی مخالف و ۲۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۴ نماینده حاضر از سخنان وزیر ورزش و جوانان قانع نشدند. براساس این گزارش، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس، در قرائت متن سوال نمایندگان از حمید سجادی گفت: در اجرای ماده (۲۰۷) آیین نامه داخلی مجلس، سؤال فوق در جلسه رسمی روز سه‌شنبه مورخ ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۱ کمیسیون با حضور نمایندگان عضو کمیسیون، نماینده سؤال کننده و وزیر مطرح و پس از استماع اظهارات طرفین و نظر به عدم اقناع نماینده سؤال کننده از پاسخ های ارائه شده وزیر، کمیسیون قلمرو سؤال را ملی تشخیص داده و مستند به بند (۳) ماده (۲۰۷) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، گزارش سؤال جهت اعلام وصول در اولین جلسه علنی ارسال می شود. وی افزود: قانون شرح وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان پس از دوازده سال از تشکیل این وزارتخانه در شهریور سال ۹۹ به تصویب رسید و بر اساس قانون حداکثر شش ماه پس از تصویب این قانون باید آیین نامه اجرایی آن نوشته می شد که متأسفانه تا کنون ارائه نشده است.

پارلمان عراق دچار حریق شد

همزمان با حضور آشوبگران حامی مقتدی صدر در پارلمان عراق، بخشی از ساختمان پارلمان دچار حریق شد. رسانه های عراقی روز سه شنبه از آتش سوزی در کاخ پذیرایی پارلمان و حضور سریع نیروهای آتش نشانی خبر دادند. به نوشته وبگاه موازین نیوز، به گفته تیم آتش نشانی، زباله های موجود در ساختمان پذیرایی ابتدا آتش گرفته و قبل از آن که به دیگر قسمت ها سرایت کند، خاموش شده است. این اتفاق تلفات جانی در پی نداشت.

ساختمان پارلمان از روز شنبه در اشغال آشوبگران حامی مقتدی صدر قرار دارد و آن ها اعلام کرده اند تا زمانی که صد دستور ندهد به تحصن خود ادامه خواهند داد. در این راستا، کمیته سازماندهی تظاهرات (وابسته به کمیته هماهنگی شیعیان) دیروز در بیانیه ای گفت که می بایست آشوبگران وابسته به جریان صدر، پارلمان را تخلیه کنند تا فعالیت این نهاد از سر گرفته شود. آشوب طلبان حامی مقتدی صدر در چهارشنبه هفته گذشته و بار دوم در شنبه هفته جاری در اعتراض به معرفی «محمد شیاع السودانی» برای در اختیار گرفتن پست نخست وزیری، به منطقه سبز یورش برده و وارد پارلمان شدند. آن ها همچنان در داخل صحن پارلمان در تحصن به سر می برند.

در این راستا روزنامه الاخبار چاپ لبنان روز یکشنبه به نقل از منابع عراقی نوشت که در جریان اولین ورود آشوبگران حامی مقتدی صدر به پارلمان عراق در چهارشنبه هفته گذشته، پیامی از دفتر آیت الله سیستانی به مقتدی صدر رسید و مرجع عالیقدر شیعیان از او خواسته بود تا اوضاع را آرام کند.

روسیه از نابودی تسلیحات آمریکایی در اوکراین خبر داد

وزیر دفاع روسیه با بیان اینکه تعداد زیادی از سامانه های موشکی و تجهیزات نظامی پیشرفته اهدایی آمریکا به کی یف در حملات اخیر به او کراین نابود شدند، گفت شش شهرک دیگر در منطقه دوتنسک آزاد شدند. «سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه روز گذشته از نابودی شش سامانه آمریکایی «سیستم توپخانه موشکی با تحرک بالا» موسوم به هیمارس در اوکراین خبر داد. شویگو طی نشست خبری در مسکو گفت: «ارسال کنترل نشده تسلیحات غربی به اوکراین، امنیت منطقه را به طور جدی تهدید می کند.

مجموعاً در نتیجه حملات نیروهای روسی به تأسیسات نظامی نیروهای مسلح اوکراین، ۳۳ فروند توپخانه خود کششی هویتر آمریکایی و پنج اتش بار سامانه موشکی ضد کشتی هارپون منهدم شد.»

به نوشته وبگاه «ریانووستی»، وی با ارائه آماری از خسارات ارتش اوکراین در جنگ با روسیه، توضیح داد: «شش آتش بار و بیش از ۲۰۰ موشک از سامانه های هیمارس نابود شدند. طی دو هفته گذشته نیز نیروهای اوکراینی، ۳۹۶ سامانه موشکی ضد تانک جاولین و ۱۲۵ سامانه موشکی ضد هوایی قابل حمل از نوع اسنایپر را از دست داده اند.»

این مقام نظامی ارشد روسیه درباره عملیات نظامی ویژه کشورش در منطقه دونباس اظهار داشت که ارتش روسیه در برقراری یک زندگی مسالمت آمیز در دونباس و اوکراین مشارکت دارد. شویگو در این باره تصریح کرد: «در مجموع، حدود ۱.۴ هزار عملیات شردوستانه انجام شد که طی آن بیش از ۵۰ هزار تن محموله (به ساکنان شرق اوکراین) تحویل داده شد. مهندسان ارتش به سرعت در حال بازسازی زیر ساخت های غیر نظامی در مناطق آزاد شده هستند.»

ایران به سمت ساخت بمب هسته ای نمی رود

بهرروز کمالوندی تأکید کرد: از اظهارات رئیس سازمان انرژی اتمی در مورد توانایی ایران در دستیابی به بمب هسته ای اشتباه برداشت شده است و ایران به سمت ساخت بمب هسته ای نخواهد رفت.
بهرروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت وگو با شبکه المیادین گفت: طبق قانون مجلس شورای اسلامی و به منظور حفظ منافع ملت ایران، مجموعه ای از وظایف را انجام دادیم. یکی از کارهایی که انجام دادیم راه اندازی ۱۰۰۰ دستگاه سانتریفیوژ IR۶ بود و از دیروز شروع به تزریق گاز به این ماشین ها کردیم. کمالوندی تأکید کرد: ما روند غنی سازی را برای رفع نیازهای کشور ادامه خواهیم داد. ما قبلاً برنامه خود را به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده ایم و طرف های دیگر مذاکرات هم می دانند که ما در این باره قانون داریم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به سخنان اخیر محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی و برداشت های از این سخنان، گفت: از اظهارات اسلامی در مورد توانایی ایران در دستیابی به بمب هسته ای اشتباه برداشت شده است. ایران به دلیل توانمندی های استراتژیک خود نیازی به بمب هسته ای ندارد و به سمت ساخت بمب هسته ای هم نخواهد رفت. وی همچنین گفت: اگر طرف های دیگر به تعهدات خود باز گردند، ما نیز در چارچوب توافق هسته ای به تعهدات خود باز خواهیم گشت.

«ایمن الظواهری» سر کرده القاعده توسط پهباد ارتش آمریکا به قتل رسید؛

پایان تاریخ مصرف تروریست شماره یک



او در نهایت مورد هدف قرار گرفت. مقامات، تحقیق و تفحصی را درخصوص این خانه امن انجام دادند و اطمینان حاصل کردند که می توانند عملیاتی برای کشتن الظواهری ترتیب دهند. همچنین تحقیقاتی را انجام دادند تا مطمئن شوند که خطری افراد غیر نظامی و خانواده الظواهری را تهدید نمی کند. در هفته های اخیر، رئیس جمهوری آمریکا جلساتی را با مشاوران اصلی و اعضای کابینه در راستای بررسی و ارزیابی دقیق اطلاعات بر گزار کرد. در تاریخ ۱ ژوئیه، اعضای کابینه از جمله ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا، با بایدن درخصوص این عملیات پیشنهادی گفت وگو کرد. بایدن سولات و جزئیاتی را پیرامون اینکه آن ها چه می دانند و اصلی و اعضای کابینه در راستای بررسی و ارزیابی دقیق اطلاعات بر گزار کرد. در تاریخ ۱ ژوئیه، اعضای کابینه از جمله ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا، با بایدن درخصوص این عملیات پیشنهادی گفت وگو کرد. بایدن سولات و جزئیاتی را پیرامون اینکه آن ها چه می دانند و چگونه می دانند، پرسید و به دقت مدل و الگوی این خانه امن را که جامعه اطلاعاتی با خود به این جلسه آورده بود، بررسی کرد. رئیس جمهوری آمریکا سوالاتی درباره روشنایی، آب و هوا، مصالح و مواد ساختمانی و سایر عواملی که می تواند موفقیت این عملیات را تحت تأثیر قرار دهد، پرسید. رئیس جمهوری آمریکا همچنین بررسی پیامدهای احتمالی حمله در کابل را چو یا شد. و کلای سازمان سیا گزارش های مقامات اطلاعاتی را بررسی و تأیید کردند که الظواهری به دلیل رهبری گروه تروریستی القاعده، هدفی قانونی می باشد. در تاریخ ۲۵ ژوئیه، رئیس جمهوری آمریکا جلسه ای را برای اعضای کلیدی کابینه و مشاورانش جهت جمع بندی نهایی بر گزار کرد و آن ها همچنین درخصوص اینکه قتل الظواهری چگونه روابط آمریکا با طالبان را تحت تأثیر قرار می دهد، گفت وگو کردند.

سرانجام، پس از اظهار نظر همه اعضا، بایدن در خواست این حمله را به شرط اینکه خطر علیه غیر نظامیان را کاهش دهند، صادر کرد. این حمله در نهایت ساعت ۴:۴۸ شب به وقت محلی در تاریخ ۳۰ ژوئیه

سخنگوی دولت تأکید کرد:

دولت هرگز تماشاگر مشکلات مردم نیست

هزار میلیارد ریال و بیش از ۳۲۰ هزار فقره وام قرض الحسنه از دواج به مبلغ ۴۴۰ هزار میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است. بهادری جهرمی ادامه داد: بیش از ۲۳۰ هزار خودرو در طرح های فروش خودرو سازان به طر ح جوانی جمعیت تخصیص داده شده که نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر تکمیل وجه داشتند و ثبت نامشان نهایی شده است. سخنگوی دولت همچنین با اشاره به حضور میدانی مسئولان در رسیدگی به سیل زدگان، گفت: دولت اعتقاد دارد حضور مسئولانه دولتمردان در صحنه مشکلات یک تکلیف و وظیفه برای مدیران اجرایی است و این دولت هرگز تماشاگر مشکلات مردم نیست و اعتقاد دارد برای حل مسائل باید در میان عمل باشد.

▪ **هشدارها در مورد وقوع سیل داده شده بود**

وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چرا با وجود هشدارهای جدی درباره وقوع سیل اقدامات پیشگیرانه مورد توجه قرار نگرفت، تصریح کرد: تمام هشدارها داده شده بود و حتی



در موضوع حقایه رود ارس هم مشابه همین گزارش در جلسه هیات دولت ارائه شد و در گفت وگویی روسای دو کشور ایران و ترکیه نیز این امر مطرح شد و طرف ترکیه ای موافقت خود در زمینه برگزاری جلسه در سطح وزرا در این امر را پذیرفته است و دولت هم بر پیگیری همین مسیر تأکید دارد.

▪ **آخرین تصمیمات دولت برای بهبود وضعیت معیشتی باز نشستگان**

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان اظهار کرد: پیرو دستور رئیس جمهوری برای پیگیری بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان و پس از برگزاری نشست های مکرر معاون اول با نمایندگان بازنشستگان، هیات دولت برای تعیین تکلیف افزایش حقوق بازنشستگان، اختیارات خود را به وزرای عضو هیات امنای سازمان بازنشستگی تامین اجتماعی تفویض کرد. وی با اشاره به اقدامات دیگر دولت در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت، تأکید کرد: از ابتدای امسال تاکنون تعداد ۲۱۷ هزار فقره وام فرزندانوری به مبلغ بیش از ۸۶

اجازه ورود هیچ پرنده ای را به حریم هوایی کشور نمی دهیم



فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: سایت ها و مواضع پدافندی اجازه ورود بدون مجوز هیچ پرنده ای را به حریم هوایی کشور مان نمی دهند. امیرعلیر ضاصحایی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش صبح روز گذشته در ادامه بازدید از یگان های پدافندی شرق کشور از سایت فرماندهی اطلاعات شناسایی پل محمودو سایت راداری ولایت (تپه سبز) بازدید کرد و توان رزم و همچنین آمادگی دفاعی این سایت ها را مورد ارزیابی قرار داد و وی در حاشیه این بازدیدها گفت: سایت اطلاعات شناسایی (پل محمود) و نیز سایت راداری ولایت (تپه سبز) از سایت های درخور توجه پدافند هوایی ارتش است که رصد و پوشش بسیار وسیعی در شرق کشور و کویر مرکزی ایران ایجاد می کنند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش نقش خطیر وارزنده ای در استحکام جایگاه و قدرت ملی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ایفا می کند، گفت: سایت ها و مواضع پدافندی اجازه ورود بدون مجوز هیچ پرنده ای را به حریم هوایی کشور مان نمی دهند. شکار پهباد پیشرفته RQ-۱۷۰ آمریکایی بخشی از عملکرد کم نظیر این سایت ها بود. امیر صاحی فرد تصریح کرد: نیروی پدافند هوایی ارتش به عنوان یک نیروی اولویت دار در تأمین امنیت و دفاع کشور مان اقدام مهمی معظم کل قوا در طی سالیان اخیر بیش از ۶۰۰ کلام نوری در باره نقش راهبردی، حساس و ارزشمند پدافند هوایی مطرح فرمودند که نشان از جایگاه او و برتر پدافند در عرصه بین المللی دارد و با توجه به فرمایشات داهیه ان ایشان باید قدر این جایگاه حساس را بیشتر بدانیم.

با یک پهباد و موشک های هلفایر در منطقه شیرو ر کابل انجام شد. واشنگتن پست نوشته است: الظواهری در محله دیلماتیک کابل هدف عملیات واقع شد. نیویورک تایمز نیز عنوان کرده که این خانه به سراج الدین قحانی، وزیر کشور طالبان تعلق داشته است. وارث احتمالی بعدی رهبری القاعده پس از تأیید کشته شدن ایمن الظواهری در کابل افغانستان، یک نیروی زیر ک، آموزش دیده و با تجربه در کشتن سربازان آمریکایی و انگلیسی است که خود را "شمشیر عدالت" نامیده است. روزنامه دیلی میل می نویسد: "سیف العدل" مصری یک افسر سابق ارتش است که از اعضای موسس القاعده به شمار می رود و اواخر دهه ۸۰ میلادی به گروه تروریستی به نام "مکتب الخدمت" ملحق شد. بعد از مدتی او با اسامه بن لادن و الظواهری آشنا شد و به زودی به گروه مجزایی به نام "جهاد اسلامی مصر" پیوست. مساله دیگری که از او می دانیم این است که سیف العدل حدود ۶۰ ساله یکی از جوانترین رهبران القاعده است و وقتی ۳۰ سال داشت شاهد عملیات "سرتگونی بلک هاوک" در موگادیشو، سومالی بود که در جریان آن عملیات، ۱۹ سرباز آمریکایی کشته شده و اجسادشان در خیابان ها به نمایش درآمد. از زمان کشته شدن اسامه بن لادن در ۲۰۱۱، العدل به یکی از استراتژیست های مهم در داخل القاعده تبدیل شد. "بیل روجیو" یکی از محققان در بنیاد دفاع از دموکراسی ها می گوید که العدل احتمالاً کانیدلای پست رهبری القاعده است. نام واقعی العدل "محمد صلاح الدین زیدان" است. حمزه، پسر اسامه بن لادن که قرار بود جانشین پدر شود در سال ۲۰۱۹ کشته شد و "آبو محمد المصری" هم که استراتژیست ارشد این گروه بود در سال ۲۰۲۰ ترور شد. اطلاعات ایالات متحده می گوید: العدل در ارتباط با بمب گذاری ۷ اوت ۱۹۹۸ در سفارتخانه های ایالات متحده در دارالسلام، تانزانیا، و نایروبی، کنیا، تحت تعقیب است. در جریان این انفجارها در شرق آفریقا ۲۲۴ تن کشته شده که شامل ۱۲ آمریکایی می شوند. همچنین بیش از ۲۵۰۰ تن هم زخمی شدند. جایزه ۱۰ میلیون دلاری نیز برای سر العدل تعیین شده است.

اقدامات پیشگیرانه نیز صورت گرفته، اما حجم بارش ها بالا بوده و سیل به راه افتاده است: توجه به اقدامات پیشگیرانه در این گونه حوادث نیازمند مشارکت همگانی است.

▪ **مسئولان برای مدیریت سیل به موقع در صحنه حضور داشتند**

وی با تأکید بر جدی تر گرفتن هشدارها در زمینه سیل و زلزله، اظهار کرد: حضور مسئولان در صحنه و تلاش برای مدیریت بحران و رسیدگی به سیل زدگان به موقع بوده که وجه تمایز این دولت با دولت های گذشته است و شاید این اقدام دولت مورد پسند کسانی که نگاه متفاوت برای حل مشکلات دارند، نباشد اما دولت بر آن تأکید دارد. سخنگوی دولت درباره برنامه ریزی برای تعیین تکلیف کالا های انباشته شده در گمرک و تسریع در ترخیص آنها، گفت: از ابتدای فعالیت دولت کار جهادی و جهشی در وزارت اقتصاد برای ساندن هی این موضوع صورت گرفت و در هفته جاری سازو کارهای جدیدی در حوزه املاک تملیکی اتخاذ می شود. وی افزود: در ۱۱ ماهه نخست دولت سیزدهم حدود ۵۵۰۰ میلیارد تومان کالا در انبارها و بندر تعیین تکلیف شده است که رشد ۱۳۷ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته داشته است.

اسلامی ایران و موضوعات محوری انقلاب اسلامی دارد. وی ادامه داد: بسیج رسانه به توجه به ظرفیت عظیمی که در حوزه رسانه و همچنین ارتباط تنگاتنگی که با رسانه های داخلی دارد، می تواند از نفوذ در فضای رسانه ای کشور تحول آفرین باشد. اکبری اظهار کرد: بدون شک این دو نهاد با استفاده از ظرفیت های بالای خود می توانند تصویر حقیقی از انقلاب اسلامی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی را چه در داخل و چه در خارج از کشور در راستای فرمایش مقام معظم رهبری و در قالب جهاد تبیین و تشریح کنند.

وی با اشاره به تشکیل جبهه رسانه ای تراز انقلاب توسط سازمان بسیج رسانه متذکر شد: می توانیم سیاست های نظام سلطه در راستای ایران هراسی و اسلام هراسی را خنثی کنیم و با توجه به فضای خیلی خوب و حرفه ای که در سازمان بسیج رسانه وجود دارد این هم افزایی می تواند هم در داخل و هم در خارج از کشور شکل بگیرد و خیرات و برکات بسیار زیادی برای کشور داشته باشد.



وی بیان کرد: در موسسه ابرار اعتقادی داریم نرم دشمن بسیج کنیم. بدون شک در این حوزه شکست خواهیم خورد و این شکست در برخی امور غیر قابل جبران خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: پی زو هوش یکی از آله های موجود به ویژه در حوزه فرهنگی است و برای ارتقای زیر ساخت های قدرت نرم کشور باید به حوزه پژوهش به شکل ویژه توجه کنیم.

وی خاطر نشان کرد: ایجاد پیوند بین دستگاه های مختلف و نهادهای مختلف که در راستای موضوعات مشترک فعالیت می کنند می تواند هم افزایی را شکل داده و آن را تقویت می کند.

مدیرعامل موسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران گفت: این موسسه با توجه به اینکه به صورت تخصصی در حوزه بین الملل و سیاست خارجی فعالیت می کند نقش موثری در ارائه تصویر از سیاست خارجی جمهوری

عاباذکری ی مدیرعامل موسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران نیز در این مراسم اظهار کرد: جلسه امروز مادر باره آغاز فصل نوینی از همکاری های بین این موسسه و سازمان بسیج رسانه بود.

گره سیاسی: مسئول سازمان بسیج رسانه گفت: جهاد تبیین یکی از دستاور کارهای اصلی سازمان بسیج رسانه به شمار می رود در این راستا از تمامی ظرفیت های استفاده خواهد شد.

به گزارش تجارت، عباس محمدیان پیش از ظهر دیروز در مراسم امضای تفاهم نامه سازمان بسیج رسانه و موسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران در راستای منویات مقام معظم رهبری پیرامون جهاد تبیین اظهار کرد: جهاد تبیین یکی از دستور کارهای اصلی برای مقابله با هر نوع انحراف و تحریف در گفتن و ارزش های انقلاب اسلامی است که مقام معظم رهبری بر آن تأکید دارند.

وی بیان کرد: امروز یک جنگ ترکیبی تمام عیار به کشور ما تحمیل شده است و دشمنان بر اساس برنامه ریزی های گسترده طراحی های عمیقی در حوزه جنگ شناختی و روانی انجام داده است.

مسئول سازمان بسیج رسانه تصریح کرد: امروز اگر نتوانیم همه